
UCHWAŁA NR LII/501/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 9 października 2018 r. 

 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Województwa Podlaskiego na lata 2018-2046 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.
1
) oraz art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.
2
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale nr LI/500/18 z dnia 10 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Podlaskiego załącznik, o którym mowa w § 2 otrzymuje 

brzmienie, zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1432. 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1693, poz. 1669. 



UZASADNIENIE 

 
Zmian w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonuje się w odniesieniu do 

przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i budowa dróg wojewódzkich przy udziale środków 

europejskich” polegającej na zwiększeniu łącznych nakładów finansowych do poniesienia i limitu 

zobowiązań o kwotę 217.922.509,- zł, z także na zwiększeniu limitu planowanych wydatków 

majątkowych  w roku 2019 o kwotę 125.300.000,- zł oraz zwiększeniu w roku 2020 o kwotę 

92.622.509,- zł.  

Zmiana ta wynika z konieczności zwiększenia łącznych środków na realizację dwóch projektów 

realizowanych w ramach RPOWP na lata 2014-2020 tj.: Ciechanowiec – Ostrożany – przebudowa 

drogi wojewódzkiej Nr 690 i Dąbrowa Białostocka – Sokółka – przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 

673, w związku z uzyskanymi najniższymi ofertami w trakcie postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego na dokończenie realizacji robót oraz planowaną zmianą decyzji o dofinansowaniu tych 

projektów. Zmiana uwzględnia również wydłużenie terminu realizacji obu inwestycji do roku 2020. 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LII/501/18 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 9 października 2018 r. 

 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

 

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2018 2019 2020 2021 
Limit 

zobowiązań 
1 Przedsięwzięcia razem  1 849 087 355 666 930 284 469 439 340 268 494 206 178 092 996 1 582 956 826 

1.a  - wydatki bieżące  345 151 148 65 477 728 62 928 935 52 201 967 43 559 184 224 167 814 

1.b  - wydatki majątkowe  1 503 936 207 601 452 556 406 510 405 216 292 239 134 533 812 1 358 789 012 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009.r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240,z późn.zm.):  

1 628 283 025 615 274 267 377 360 714 212 725 265 157 508 479 1 362 868 725 

1.1.1  - wydatki bieżące  321 256 448 59 943 211 56 531 102 45 824 134 37 974 667 200 273 114 

1.1.1.1 Konkurs dotacji na opracowanie lub aktualizację 

programów rewitalizacji 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 
Białymstoku 

2016 2018 3 509 861 2 163 431 0 0 0 2 163 431 

1.1.1.2 Pomoc Techniczna Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(Schemat I: Wzmocnienie systemu wdrażania 

Programu) 2018 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Podlaskiego w 

Białymstoku 

2015 2020 19 477 221 4 300 000 4 300 000 887 133 0 9 487 133 

1.1.1.3 Pomoc Techniczna Regionalny Program 

operacyjny Województwa podlaskiego na lata 
2014-2020 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2023 193 184 000 29 882 807 26 061 534 26 061 534 26 061 533 108 067 408 

1.1.1.4 Program Operacyjny "Rybactwo i Morze" na 
lata 2014-2020 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2016 2023 3 402 000 444 000 460 000 460 000 460 000 1 824 000 

1.1.1.5 przedsięwzięci Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Podlaskiego 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2023 55 189 820 13 189 820 11 000 000 11 000 000 10 000 000 45 189 820 

1.1.1.6 Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2023 600 000 0 200 000 200 000 200 000 600 000 

1.1.1.7 Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020 (RPOWP 
Instrumenty Finansowe) 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Podlaskiego w 

Białymstoku 

2016 2023 28 888 317 7 388 000 11 794 454 4 852 932 0 24 035 386 

1.1.1.8 Regionalny Punkt kontaktowy Programu 

Interreg V-A Litwa - Polska 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Podlaskiego w 

2016 2021 621 503 102 528 115 114 102 535 103 134 423 311 



Białymstoku 

1.1.1.9 Sieć PIFE 2014-2020 Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2020 6 000 000 1 050 000 1 050 000 910 000 0 3 010 000 

1.1.1.10 Wdrażanie KSOW w perspektywie 2014-2020 
(w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020) 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2015 2023 10 383 726 1 422 625 1 550 000 1 350 000 1 150 000 5 472 625 

1.1.2  - wydatki majątkowe  1 307 026 577 555 331 056 320 829 612 166 901 131 119 533 812 1 162 595 611 

1.1.2.1 Pomoc Techniczna Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

(Schemat I: Wzmocnienie systemu wdrażania 

Programu) 2018 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2015 2020 131 035 98 000 0 0 0 98 000 

1.1.2.2 Pomoc Techniczna Regionalny Program 

operacyjny Województwa podlaskiego na lata 
2014-2020 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2023 4 000 000 235 294 705 883 705 883 705 882 2 352 942 

1.1.2.3 Przebudowa i budowa dróg wojewódzki przy 

udziale środków europejski 

Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w 
Białymstoku 

2017 2021 1 269 262 848 547 297 762 311 236 513 157 622 509 110 555 191 1 126 711 975 

1.1.2.4 przedsięwzięci Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Podlaskiego 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2023 1 900 000 200 000 800 000 500 000 200 000 1 700 000 

1.1.2.5 Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2014 2023 31 718 217 7 500 000 8 072 739 8 072 739 8 072 739 31 718 217 

1.1.2.6 Regionalny Punkt kontaktowy Programu 
Interreg V-A Litwa - Polska 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2016 2021 14 477 0 14 477 0 0 14 477 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publiczno-prywatnego:  

0 0 0 0 0 0 

1.2.1  - wydatki bieżące  0 0 0 0 0 0 

1.2.2  - wydatki majątkowe  0 0 0 0 0 0 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 

1.2):  

220 804 330 51 656 017 92 078 626 55 768 941 20 584 517 220 088 101 

1.3.1  - wydatki bieżące  23 894 700 5 534 517 6 397 833 6 377 833 5 584 517 23 894 700 

1.3.1.1 Finansowanie działalności statutowej 

Podlaskiego Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Białymstoku 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Podlaskiego w 

Białymstoku 

2017 2021 4 800 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 4 800 000 

1.3.1.2 Realizacja zadań z zakresu obsługi serwisowej 
oprogramowania do opłat środowiskowych. 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2018 2020 710 000 0 355 000 355 000 0 710 000 



1.3.1.3 Realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska i 

przyrody oraz gospodarki odpadami 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Podlaskiego w 

Białymstoku 

2018 2021 1 320 000 235 000 410 000 390 000 285 000 1 320 000 

1.3.1.4 Regionalna Sieć Szerokopasmowa 
Województwa Podlaskiego 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2018 2021 15 064 800 3 766 200 3 766 200 3 766 200 3 766 200 15 064 800 

1.3.1.5 Świadczenie usług operatora infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej zlokalizowanej przy 

jeziorze Szelment Wielki 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2018 2021 1 999 900 333 317 666 633 666 633 333 317 1 999 900 

1.3.2  - wydatki majątkowe  196 909 630 46 121 500 85 680 793 49 391 108 15 000 000 196 193 401 

1.3.2.1 Poprawa warunków udzielania świadczeń 

zdrowotnych w zakresie neurologii poprzez 

modernizację budynku nr 12 SP ZOZ 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. 

Śniadeckiego w Białymstoku 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Podlaskiego w 
Białymstoku 

2018 2019 12 045 708 1 592 500 10 453 208 0 0 12 045 708 

1.3.2.2 Przebudowa i budowa dróg wojewódzkich Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2016 2021 53 716 229 4 000 000 19 000 000 15 000 000 15 000 000 53 000 000 

1.3.2.3 Przebudowa i rozbudowa Białostockiego 
Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie 

w Białymstoku – Oddział Onkologii Klinicznej z 

Pododdziałem Chemioterapii Dziennej i 
Zakładem Diagnostyki Obrazowej oraz 

modernizacja i doposażenie Zakładu 
Radioterapii, Oddziału Brachyterapii i Zakładu 

Rehabilitacji 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2018 2019 28 425 000 3 500 000 24 925 000 0 0 28 425 000 

1.3.2.4 Przedsięwzięcie z zakresu transportu kolejowego 

(świadczenie usług publicznych) 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Podlaskiego w 

Białymstoku 

2018 2020 93 394 000 36 894 000 26 263 000 30 237 000 0 93 394 000 

1.3.2.5 Remont i rozbudowa budynku nr 8A przy ul. 
Marii Skłodowskiej-Curie 26 w Białymstoku 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Podlaskiego w 

Białymstoku 

2018 2020 9 328 693 135 000 5 039 585 4 154 108 0 9 328 693 

 

 


